Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №41 «Лесная сказка» города Лесосибирска»

(МБДОУ «Детский сад №41»)

ПРИКАЗ

«28» марта 2025 г. в №67

г. Лесосибирск

О создании на базе МБДОУ «Детский сад №41»
Детского ботанического сада

В соответствии с пунктом 1.16 Устава МБДОУ «Детский сад №41», в
целях расширения образовательных возможностей, экологического
воспитания детей и реализации дополнительных общеразвивающих
программ,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №41 «Лесная сказка» города
Лесосибирска» Детский ботанический сад.

2. Утвердить Положение о Детском ботаническом саде (приложение
№1).

3. Назначить руководителем Детского ботанического сада воспитателя
Пригодскую Оксану Витальевну; ответственными за реализацию проекта
заместителя заведующего по ВМР Захарову Евгению Викторовну и
воспитателя СыроквашЛарису Васильевну.

4. Обеспечить размещение информации о создании Детского
ботанического сада на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №41» в срок
до 10.04.2025.

Ответственный: Захарова Евгения Викторовна — заместитель
заведующего по ВМР

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставитьза собой.

Ю.С. Тимошина